Klaus Kistler, Bild- und Steinhauerei AG

Hofstetterstrasse 52
4112 Fliih

Tel. 061/ 481 36 44
Fax 061/481 31 25

MWST-Nr 181541

AUFTRAGSBESTATIGUNG Nr. 102670

L-Dat. 23.7.06

Sehr geehrter Hetr Dr. Schwal

STAATSKANZLE] No.

Eing. 12 Mai 2006

‘e!‘

Gerne bestatigen wir lhren Auftrag wie foigt:

Staatskanzlei

Herr Dr. Kurt Schwaller
Rathaus / Barfussergasse 24
4509 Solothum

Lieferadresse
Klostertreppe Dornach

Flith 10.05.2006

Bezeichnung

ME

Menge

Preis

Rab-%

Betrag

Stark verwitterte Kalksteintreppe ersetzen mit Dietfurier Kalkstein
Oberfldche gestockt, Kanten gesagt, Vorderseite gefast

Abspitzen bestehender Treppe mit Kompressor
inkl. Kompressor und Werkzeug
Abfihren und Entsorgen der alten Treppentritte,

Mulde inkl. Deponiegebiihr

Neue Rohplanie mit Glatistrich erstelien fir Neuversetzen der

Treppentritie

75 ml & Fr. 25—, entfallt sofern die bestehenden Treppentritie

sich gut entfernen lassen.

Liefern der Trittplatten in Dietfurter Kalkstein, Plattenstédrke 7 cm
Plattengréisse 136 x 43.5 cm, Draufsicht gestockt, Kanten geségt,

Vorderseite gefast

Versetzen der Tritiplatten in Mdrte! verlegt
Ausfugen mit fugenelastischem Fugenmortel

Bodenplattenfries 40 cm breit auf dem Vorplatz, einzelne Platten

ersetzen

Plattengrdsse 83x40x6 cm / 90x40x6 / 90x40x6 / 90x40x6 cm

Preis: Fr. 250.-/mi

Der Preis beinhaltet: Merausnehmen der Platten, Materiallieferung

inklusive Einsetzen (Versetzen der Friesplatten)
Beim Kircheneingang (Podest) 2 Platten ersetzen

unterste Treppe rechts und links, herausspitzen defekte Tritiplatie

Platte ersetzen in Dieffurter Kalkstein, gestockt

Grisse 106 x 70 x 6 cm, Versetzen inkl. Ausschneiden eines

Ausschnitts rechts und links

Ausfithrungstermin: bis 23. Juli 2006

Wir verweisen auf unsere Verkaufs- & Lieferbedingungen

5 % Spezialrabatt bereits berlicksichtigt

Zahlungshedingungen:

Zahlbar innert 10 Tagen mit 3 % Skonto, in 30 Tagen mit

2 % Skonto, innert 45 Tagen rein netto.

mi

ml
mi

mi

Stk.

75.00

1.00

75.00

75.00
75.00

3.53

2.00

50.00

380.00

25.00

135.50
65.00

260.00

487.00

5.00

5.00

5.00

5.00
5.00

5.00

5.00

3'5662.50

361.00

1'781.25

9'654.75
4'631.25

838.40

925.30

| SUBTOTAL

CHF | 21'754.45




Klaus Kistler, Bild- und Steinhauerei AG

Hofstetterstrasse 52
4112 Fliih

Tel. 061/ 481 36 44
Fax 061/481 31 25

MWST-Nr 181541 Staatskanziei
Herr Dr. Kurt Schwalier

AUFTRAGSBESTATIGUNG Nr. 102670 Rathaus/Barfiissergasse 24

4509 Solothurn
L-Dat. 23.7.06

Lieferadresse

Klostertreppe Domach

Flith 10.05.2006

Seite: 2
Bezeichnung o _ ME Menge Preis Rab-% Betrag:
{bertrag von Seite 1 21754.45
Wir bitten Sie, fir Unvorhergesehenes Fr. 500.~ vorzumerken.
Im Voraus sichern wir Ihnen eine fach- und termingerechte
Ausfiihrung.
Besten Dank fiir Ihren geschatzten Auitrag.
SUBTOTAL - S S IS T L CHF 21'754.45
MWST('?GO% auf2’i75445 1653 35)* EEERTIRE S “CHF: 1'653.35
TOTAL: IR S AETERER _ .. GCHF 23'407.80

* MWST pro Zelie gerundet

Mit freundiichen Grlissen
KLAUS KISTLER AG
Naturstelne

\\/ﬁw\ R\// wu A



