Klaus Kistler, Bild- und Steinhauerei AG

Hofstetterstrasse 52 4112 Flüh Tel. 061/ 481 36 44 Fax 061/ 481 31 25

MWST-Nr 181541

Staatskanzlei

Herr Dr. Kurt Schwaller

Rathaus / Barfüssergasse 24

4509 Solothurn

L-Dat. 23.7.06

STAATSKANZLEI No.

AUFTRAGSBESTÄTIGUNG Nr. 102670

Eing. 12. Mai 2006

Lieferadresse

Klostertreppe Dornach

Flüh 10.05.2006

Sehr geehrter Herr Dr. Schwaller

Gerne bestätigen wir Ihren Auftrag wie folgt:

Bezeichnung	ME	Menge	Preis	Rab-%	Betrag
Stark verwitterte Kalksteintreppe ersetzen mit Dietfurter Kalkstein Oberfläche gestockt, Kanten gesägt, Vorderseite gefast					
Abspitzen bestehender Treppe mit Kompressor inkl. Kompressor und Werkzeug	ml	75.00	50.00	5.00	3'562.50
Abführen und Entsorgen der alten Treppentritte, Mulde inkl. Deponiegebühr Neue Rohplanie mit Glattstrich erstellen für Neuversetzen der Treppentritte		1.00	380.00	5.00	361.00
75 ml à Fr. 25, entfällt sofern die bestehenden Treppentritte sich gut entfernen lassen.	ml	75.00	25.00	5.00	1'781.25
Liefern der Trittplatten in Dietfurter Kalkstein, Plattenstärke 7 cm Plattengrösse 136 x 43.5 cm, Draufsicht gestockt, Kanten gesägt, Vorderseite gefast Versetzen der Trittplatten in Mörtel verlegt Ausfugen mit fugenelastischem Fugenmörtel Bodenplattenfries 40 cm breit auf dem Vorplatz, einzelne Platten ersetzen	ml ml	75.00 75.00	135.50 65.00	5.00 5.00	9'654.75 4'631.25
Plattengrösse 83x40x6 cm / 90x40x6 / 90x40x6 / 90x40x6 cm Preis: Fr. 250/ml Der Preis beinhaltet: Herausnehmen der Platten, Materiallieferung inklusive Einsetzen (Versetzen der Friesplatten) Beim Kircheneingang (Podest) 2 Platten ersetzen unterste Treppe rechts und links, herausspitzen defekte Trittplatte Platte ersetzen in Dietfurter Kalkstein, gestockt		3.53	250.00	5.00	838.40
Grösse 106 x 70 x 6 cm, Versetzen inkl. Ausschneiden eines Ausschnitts rechts und links	Stk.	2.00	487.00	5.00	925.30

Ausführungstermin: bis 23. Juli 2006

Wir verweisen auf unsere Verkaufs- & Lieferbedingungen

5 % Spezialrabatt bereits berücksichtigt

Zahlungsbedingungen:

Zahlbar innert 10 Tagen mit 3 % Skonto, in 30 Tagen mit

2 % Skonto, innert 45 Tagen rein netto.

SUBTOTAL CHF 21'754.45

Klaus Kistler, Bild- und Steinhauerei AG

Hofstetterstrasse 52 4112 Flüh Tel. 061/ 481 36 44 Fax 061/ 481 31 25

MWST-Nr 181541

AUFTRAGSBESTÄTIGUNG Nr. 102670

L-Dat. 23.7.06

Staatskanzlei Herr Dr. Kurt Schwaller Rathaus / Barfüssergasse 24 4509 Solothurn

Lieferadresse Klostertreppe Dornach

Flüh 10.05.2006

Seite: 2

Bezeichnung ME Menge Preis Rab-% Betrag

Übertrag von Seite 1

21754.45

Wir bitten Sie, für Unvorhergesehenes Fr. 500.-- vorzumerken.

Im Voraus sichern wir Ihnen eine fach- und termingerechte Ausführung.

Besten Dank für Ihren geschätzten Auftrag.

SUBTOTAL	CHF	21'754.45
	CHF	1'653.35
	CHF	23'407.80

^{*} MWST pro Zeile gerundet

Mit freundlichen Grüssen KLAUS KISTLER AG Natursteine